2020 年 ５月 14 日

各  位

会 社 名 株式会社 ビジネス・ブレークスルー

代表者名 代表取締役社長    柴田 巌

         （コード番号 2464  東証第一部）

問合せ先 執行役員        徳永 裕司

   （ TEL. 03-5860-5530 ）

2020 年３月期決算短信発表の延期に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 15 日（金）に予定しておりました 2020 年３月期決算発表を、下記の通り

延期することといたしました。

記

１． 決算発表延期の理由

 新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の拡大、及び、政府の緊急事態宣言の発令・外出自

粛要請等に伴い、当社は在宅勤務等に切り替えた上で決算業務を進めております。しかしなが

ら、監査手続、決算業務に当初計画以上の時間を要しております。当社グループの役職員及び

監査手続きに係る会計監査人の安全を確保しつつ、決算業務及び会計監査の実施期間を確保す

るために、決算発表を延期することといたしました。

２． 今後の予定

新たな決算発表日は、現時点では未定ですが、５月下旬を目途に発表いたします。

３． 業績に与える影響について

当社の主力事業である BBT 大学・大学院・オープンカレッジ等のオンライン教育プログラム

は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大の影響を受ける事なく年間を通じて運営いた

しました。また、アオバ・ジャパン・インターナショナルスクールも 2020 年２月末以降、速や

かにオンライン教育に切り替え、影響を受ける事なく運営しています。

他方、当社が受注済の法人研修のうち集合研修を含む案件、ならびに、㈱IT プレナーズジャ

パン・アジアパシフィックが受注済の集合研修案件等において、2020 年２月以降、開催の延期、

縮小、キャンセル等が発生いたしました。

また、１～5 歳を対象に通学を伴う認可外保育園であるバイリンガル・プリスクールに関し

ましては、政府の緊急事態宣言に伴う全国学校閉鎖の要請に応じて、規模を大幅に縮小した運

営を続けています。特に 2020 年 4 月に開校した中野キャンパスは、開校直前となる 2020 年 1

～3月において募集活動の大幅な制約を余儀なくされました。2019 年５月に株式を取得し連結

対象に加えた Little Angels 学園㈱は、当初想定の通り経営再建の途中にあるため、通期で営

業損失を計上する見通しです。

なお、上記の影響はいずれも一時的なものであり、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の

収束の進展と共に解消または機会拡大していくと評価しています。

2020 年３月期決算への影響は現在精査中ですが、2019 年５月 10 日発表の通期業績予想に対

し、増収を確保する一方、営業利益・経常利益等の利益段階において下回る見込みです。今後、

業績予想修正の必要が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

４． その他

予定しておりました機関投資家・アナリスト向け決算説明会は、新型コロナウイルス感染症

（ COVID-19 ） 拡 大 防 止 の た め 、 会 場 で の 開 催 を 見 送 り 、 当 社 ウ ェ ブ サ イ ト

（https://www.bbt757.com/ir/）への資料掲載のみへ変更させて頂きます。

株主及び投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様にはご迷惑、ご心配をお掛けいたします

が、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

 以 上